
ВЕСТИ
Арамильские

№ 34 (1371) 30.06.2021
14 Официально
6. Свердловская об-

ласть, Сысертский 
район, г. Арамиль, 
ул. Курчатова, 30-Б

66
:3

3:
01

01
01

2:
36

7
160 708,35 173 под 

объект 
комму-
нального 
хозяйства 
(тепловой 
пункт 
№ 2)

№ 66-66-19/666/2012-
848 от 28.12.2012; 
муниципальная 
собственность 

здание 
теплового 
пункта 
№ 2

ограничение прав 
на земельный 
участок по ст.
ст. 56, 56.1 Зе-
мельного кодекса 
РФ, 66.33.2.7, 
Постановление 
«Об утверждении 
правил охраны 
электрических 
сетей напряже-
нием свыше 1000 
вольт» № 255 
от 26.03.1984

7. Свердловская об-
ласть, Сысертский 
район, г. Арамиль, 
ул. Новая, д. 9-Б

66
:3

3:
01

01
00

9:
27

9 121 049,95 133 под 
объект 
комму-
нального 
хозяйства 
(тепловой 
пункт 
№ 3)

№ 66-66-19/666/2012-
847 от 28.12.2012;
муниципальная соб-
ственность 

здание 
теплового 
пункта 
№ 3

8. Российская 
Федерация, Сверд-
ловская область, 
Арамильский 
городской округ, 
город Арамиль, 
улица Космонав-
тов, земельный 
участок, № 11Г 66

:3
3:

01
01

00
3:

22
92

62 840,06 74 комму-
нальное 
обслужи-
вание

№ 66:33:0101003:2292-
66/019/2020-1  
от 31.01.2020;
муниципальная 
собственность

здание 
теплового 
пункта 

ограничение прав 
на земельный 
участок по ст.ст. 
56, 56.1 Земель-
ного кодекса РФ, 
66.00.2.334, пись-
мо ООО «АКГ 
ЭКФАРД» 
№ 1007 от 
27.10.2014

9. обл. Свердловская,
р-н Сысертский,
г. Арамиль, ул. 1 
Мая, дом 79-б

66
:3

3:
01

01
00

9:
16

7

2 180 323,25 2 681 под объ-
ект инже-
нерной 
инфра-
структу-
ры (под 
здание 
теплопун-
кта № 4, 
котель-
ной)

№ 66-66-19/048/2007-
431 от 22.01.2008;
(постоянное (бессроч-
ное) пользование);
муниципальная соб-
ственность

здание 
теплового 
пункта 

ограничение прав 
на земельный 
участок по ст.ст. 
56, 56.1 Земель-
ного кодекса РФ, 
66.33.2.7, по-
становление ПРФ 
«Об утверждении 
правил охраны 
электрических 
сетей напряже-
нием свыше 1000 
вольт» № 255 
от 26.03.1984

10. Российская 
Федерация, Сверд-
ловская область, 
Арамильский 
городской округ, 
город Арамиль, 
улица Октябрь-
ская, земельный 
участок № 164 66

:3
3:

01
01

01
2:

36
0 7 097 614,14 7 434 комму-

нальное 
обслужи-
вание

№ 66:33:0101012:360-
66/019/2019-1
от 26.06.2019;
муниципальная соб-
ственность

котельная 
№ 5

11.* Российская 
Федерация, Сверд-
ловская область, 
Арамильский 
городской округ, 
город Арамиль, 
улица Садовая, 
10В

66
:3

3:
01

01
00

2:
27

34 1 195 710,3 1 395 комму-
нальное 
обслужи-
вание

земельный участок, 
государственная соб-
ственность на который 
не разграничена

–

* Земельный участок будет предоставлен после завершения строительства котельной в рамках реализации муници-
пальной программы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.06.2021 № 326

Об организации и проведении на территории Арамильского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города Арамиль 

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с установившейся традицией празднования Дня города Ара-
миль, с целью создания условий для массового отдыха населения, пропаганды достижений социально-экономического, культурного раз-
вития городского округа, воспитания патриотического отношения к малой родине, формирования привлекательного имиджа Арамильского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 03 июля 2021 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города Арамиль в онлайн формате. 
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города Арамиль (приложение № 1);
2.2. план мероприятий по подготовке к празднованию Дня города Арамиль (приложение № 2);
2.3. программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Арамиль (приложение № 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 

городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 

О.В. Комарову. 

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа

от 25.06.2021 № 326

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города Арамиль

В.Ю. Никитенко– Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
О.В. Комарова - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя организационного ко-

митета;
С.Н. Коленова– специалист по организационному сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города 

Арамиль», секретарь организационного комитета (по согласованию).

 Члены организационного комитета:

А.П. Глущенко – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (далее - 
МО МВД РФ «Сысертский»), полковник полиции (по согласованию);

С.Ю. Ипатов – заместитель директора Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (далее - МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин») (по согласованию); 

С.А. Калугина – директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администра-
ции Арамильского городского округа» (далее - МКУ ««УЗиАТ Администрации АГО» (по согласованию);

А.В. Климина – председатель Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию); 
М.А. Лачихин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры и спорта «Созвездие» (далее 

- МАУ Центр «Созвездие) (по согласованию);
С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и  профилактической работы Сысертского ГО, Арамильского  ГО (ОНД 

и ПР Сысертского ГО, Арамильского ГО) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 
России по Свердловской области (по согласованию);

С.П. Мезенова – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
М.С. Никифорова – главный специалист Администрации Арамильского городского округа;
М.В. Пастухова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (далее - МБУ «ДК г. Ара-

миль») (по согласованию);
И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Арамильская центральная городская библиотека» 

(по согласованию);
В.В. Самарина – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;
С.А. Таранов – начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа;
А.П. Трифонов – директор МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин» (по согласованию);
М.В. Тягунов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (далее 

- МКУ ЦГЗ Арамильского ГО» (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);
М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
Н.М. Шунайлова – главный специалист Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 25.06.2021 № 326

План мероприятий по подготовке к празднованию Дня города Арамиль
 

№ 
п/п

Мероприятия Ответственный Срок испол-
нения

Привлекаемые организации

I.	 Организационные мероприятия
1. Организация информирования на-

селения о проведении мероприятий 
(публикация программы проведения 
мероприятий в средствах массовой 
информации, в социальных сетях и 
на официальном сайте Арамильского 
городского округа)

Р.В. Шараев

(по согласованию)

С.А. Таранов

до 02.07.2021 МБУ «Редакция газеты «Ара-
мильские вести»

2. Организация награждения граждан 
грамотами и благодарственными 
письмами Главы Арамильского го-
родского округа, Думы Арамильского 
городского округа

В.В. Самарина

Ю.А. Дербышева

до 02.07.2021 Предприятия и организации 
Арамильского городского 

округа

3. Запись видеопоздравлений с Днем 
города (глава Арамильского город-
ского округа, председатель Думы 
Арамильского городского округа, по-
четные жители, лидеры общественных 
организаций)

М.В. Пастухова

(по согласованию)

до 30.06.2021 МБУ «ДК г. Арамиль»

4. Изготовление и размещение баннера 
на здание Администрации Арамиль-
ского городского округа с поздрав-
лением

М.В. Пастухова

С.А. Калугина

(по согласованию)

до 25.06.2021 МБУ «ДК г. Арамиль»

ИП Кобызов С.В.

МКУ ««УЗиАТ Администра-
ции АГО»

II.	 Безопасность проведения мероприятия
5. Проведение необходимых согласова-

ний с соответствующими структурны-
ми подразделениями МЧС для запуска 
праздничного салюта

М.В. Тягунов

(по согласованию)

до 01.07.2021 ОНД и ПР Сысертского ГО, 
Арамильского ГО Управле-

ния надзорной деятельности 
и профилактической работы 

Главного управления МЧС России 
по Свердловской области

6. Организация оповещения пожарных 
подразделений о времени и месте про-
ведения праздничного салюта, с целью 
обеспечения пожарной безопасности 

М.В. Тягунов

(по согласованию)

до 01.07.2021 Федеральное государственное

казенное учреждение «60 отряд 
федеральной противопожарной 
службы по Свердловской обла-

сти» (пожарно-спасательная часть 
№ 113)

III. Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий
7. Организация и проведение культурных 

мероприятий в онлайн формате
М.В. Пастухова 
Н.Н. Иртуганова
И.В. Пряникова
(по согласованию)

03.07.2021 МБУ «ДК г. Арамиль» 

8. Организация и проведение спортив-
ных мероприятий в онлайн формате

А.П. Трифонов 

М.А. Лачихин

(по согласованию)

03.07.2021 МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»,

МАУ Центр «Созвездие»

9. Организация праздничного салюта М.В. Тягунов

(по согласованию)

03.07.2021 ОНД и ПР Сысертского ГО, 
Арамильского ГО Управле-

ния надзорной деятельности 
и профилактической работы 

Главного управления МЧС России 
по Свердловской области

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 25.06.2021 № 326

Программа проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Арамиль

Дата проведения: 03 июля 2021 года 

Время Мероприятие, место проведения Ответственный
10:00 - 14:00 Блиц турнир по шахматам в режиме онлайн-трансляции

Место проведения: ДК г. Арамиль
Адрес: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А

М.А. Лачихин
А.П. Трифонов 
(по согласованию)

в течение дня Онлайн-трансляция поздравления Главы Арамильского ГО, предсе-
дателя Думы Арамильского ГО, председателя Общественной палаты 
Арамильского ГО

С.А. Таранов
Р.В. Шараев
(по согласованию)

Онлайн-мероприятия:
- час культуры «Тебе, любимый город»;
- персональная выставка арамильских художников «С любовью в 
сердце»;
- проект «Арамиль от А до Я».

М.В. Пастухова 
Н.Н. Иртуганова
И.В. Пряникова
(по согласованию)

14.00 Обзорная экскурсия по набережной реки Исеть «Там, где в Исеть 
впадает Арамилка…»
(маршрут экскурсии: ДШИ - Храм - памятный камень - мост - горка 
Крестик - музей) по записи

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

22:45-23:00 Праздничный салют 
Место проведения: набережная р. Исеть площадка у Храма во имя 
Святой Троицы
Адрес: г. Арамиль, ул. Карла Маркса, 2

М.В. Тягунов
(по согласованию)

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2021 года № 85/12

О досрочном прекращении полномочий депутата Ларионовой Натальи Ивановны

Рассмотрев заявление депутата Думы Арамильского городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата Ларионовой 
Натальи Ивановны по собственному желанию, руководствуясь статьей 26 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Арамильского городского округа Ларионовой Натальи Ивановны по собствен-
ному желанию.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 июня 2021 года № 85/11 

О награждении Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа жителей Территориального общественно-
го самоуправления «Первый»

Рассмотрев ходатайство председателя Территориального общественного самоуправления Арамильского городского округа «Первый» 
Л.В. Мухатдиновой о награждении Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа активных членов ТОС «Пер-
вый», в связи с празднованием 346-летия города Арамиль, в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном 
письме Думы Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 
16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 17 июня 2021 года № 23, Дума Арамильского городского округа


